
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                  

02/2024 

 

                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 
 

 

 

                     



  
Stránka 2 

 
  

Informace z obecního úřadu ……. 

 

                                              

Úhrada stravného dětí v ZŠ a MŠ Petrohrad p.o. 

           Zastupitelstvo Obce Petrohrad na svém 15.řádném zasedání dne 
12.02.2024 číslo usnesení 04/15/2024 rozhodlo, že s účinností od 01.03.2024 
bude Obec Petrohrad ze svého rozpočtu hradit stravné dětem navštěvující 
základní školu a mateřskou školu a to do odvolání. 

          Pro rodiče to znamená každoměsíční úlevu od placení poplatku pro děti 
jak z mateřské školy tak základní školy. 

          Důrazně však musíme rodiče upozornit, že Obec Petrohrad 
nebude hradit obědy, které nebudou včas odhlášeny v případě 
nepřítomnosti dítěte ve škole či školce.  Takové obědy budou 
účtovány rodičům. Platí tedy dál povinnost rodiče svému dítěti včas stravu 
v době nepřítomnosti dítěte v základní škole či mateřské škole odhlásit – 
telefon školní jídelna 725 514 842 a to nejpozději do 7,00hod., tak jako 
doposud. 

                                           



  
Stránka 3 

 
  

Svoz odpadů z domácností 

aneb 

Horký popel do popelnic nepatří !!!! 

 

                   Firma Marius Pedersen a.s. důrazně upozorňuje na skutečnost, že 
pokud bude ve svozových nádobách umístěn teplý popel, nebudou tyto nádoby 
vyvezeny a to z bezpečnostních důvodů – zahoření svozové techniky či 
skládky.  

                      V naší obci v předchozích týdnech došlo k zahoření dvou 660 l 
kontejnerů, kdy u prvního požáru byl vyhlášen i požární poplach a nastalá 
situace byla řešena Policií ČR, v druhém případě došlo k zjištění zahoření při 
svozu. 

                        Nejpozději do 30.6.2024  je proto nutné odstranit ze svozových 
tras veškeré plechové nádoby a nahradit je plastovými, které je možné 
očipovat a tím i lépe monitorovat svoz odpadu. Dalším důvodem je zabránění 
zahoření svozové techniky a skládek horkým popelem. 

Foto: 

                               



  
Stránka 4 

 
  

Finklův rybník  - odbahnění nádrže a opevnění břehů 
ostrova 

                    Zastupitelstvo Obce Petrohrad již na 9.řádném zasedání dne 
17.07.2023 rozhodlo o vypracování projektu na odbahnění Finklova rybníka a 
stabilizaci ostrova ( usnesení č. 05/09/2023) 

                  Firma MV Management s.r.o., zpracovala projektovou dokumentaci 
na tuto akci, která je v současné době ve schvalovacím řízení na Městském 
úřadu v Podbořanech. 

                Na 15.řádém zasedání zastupitelstva bylo rozhodnuto o zadání 
zpracování výběrového řízení na tuto akci a zpracování dotačního 
managementu. Obě akce byly zadány firmě MV management s.r.o., tj. 
zpracovateli projektové dokumentace. Cena výběrového řízení činní 45.000,-
Kč bez DPH a dotačního managementu činní 168.000,-Kč bez DPH. 

               Dotace na opravy vodních nádrží je vypsána Národním programem - 
ŽP ve výši 100%, neuznatelným nákladem akce je výše daně z přidané 
hodnoty, předpokládané náklady na odbahnění rybníka a stabilizaci ostrova 
jsou vyšší jak 30 mil.Kč. 

            Na vodním díle i nadále pokračuje oprava hráze, kde je investorem 
Povodí Ohře s.p. 

Fotografie – podemletý břeh ostrova: 

 



  
Stránka 5 

 
  

     

 



  
Stránka 6 

 
  

 

Mimořádné otevírací hodiny 

Finančního úřadu Žatec v Podbořanech 

 

  

 

 

 

 

 



  
Stránka 7 

 
  

Připravuje se …. 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 23.03.2024 

 



  
Stránka 8 

 
  

 

 



  
Stránka 9 

 
  

Plán akcí pro rok 2024 

Březen: 
01.03.2024 ……………..15. Obecní ples (Obec Petrohrad) 
16.03.2024 …………….Degustace vín s cimbálovkou (VEEV z.s.) 
23.03.2024 …………….Dětský maškarní ples (Obec Petrohrad) 
30.03.2024 …………… Velikonoční výšlap (VEEV z.s.) 
 
Duben: 
20.04.2024 ……………. Pivní pochod s Country (VEEV z.s.) 
27.04.2024 ……………. Petrohradské čarodějnice (Obec Petrohrad) 
 
Květen: 
18.05.2024 …………… Big bít (VEEV z.s.) 
 
Červen: 
15.06.2024 …………… Zahradní slavnost (PL Petrohrad p.o.) 
 
Červenec: 
13.07.2024 …………… Fotbalový turnaj ( VEEV z.s.) 
27.07.2024 …………… Koncert kaple Všech svatých (Obec Petrohrad) 
 
Září: 
   ??????  ………….. Country zábava pod širým nebem (Obec )  
21.09.2024 ………….. Pohádkově strašidelný les (VEEV z.s.) 
 
Říjen: 
19.10.2024 ………….. Toulavý Petrohrad 
 
Listopad: 
16.11.2024 ……………Spolkový ples 
29.11.2024 ………… Rozsvícení vánočního stromku (Obec Petrohrad) 
 
Prosinec: 
14.12.2024 …………… Vánoční tvoření ( VEEV z.s.) 
 

Termíny budou upřesněny v průběhu roku 

      



  Stránka 
10 

 
  

 

 

 

 

Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z 15.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 12.února 2024    
 

01/15/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Martinu Provázkovou a pana 
Bc.Marka Foldu 

02/15/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn včetně rozšíření 
bodu č. 9 – Organizační záležitosti.  

03/15/2024  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy na pěstební a těžební práce LHC 
Petrohrad pro rok 2024 mezi Obcí Petrohrad a firmou SOLITERA s.r.o., IČO: 43762751 
a dále schvaluje uzavření smluv na odkup dřeva pro rok 2024 mezi Obcí Petrohrad a 
firmou K-DAST s.r.o., IČO: 28748395 a firmou Chodská lesní s.r.o., IČO: 07873832 

04/15/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností od 01.03.2024 příspěvek na dítě pro děti 
v Základní škole a mateřské škole Petrohrad p.o., ve formě úhrady stravného za 
skutečně odebranou stravu, který bude vyplácen z rozpočtu Obce Petrohrad do 10.dne 
následujícího měsíce zpětně. 

 05/15/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění parc.č. 934 v k.ú. Černčice u Petrohradu k 
prodeji 

06/15/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění části parc.č. 718/7 v k.ú. Petrohrad k pronájmu  

07/15/2024  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Petrohrad pro rok 
2024 následovně: 

 Psychiatrická léčebna Petrohrad p.o. – Zahradní slavnost – 100.000,-Kč 
 FK Petrohrad z.s. – Celoroční činnost 2024 – 75.000,-Kč 
 ZŠMŠ Petrohrad p.o. – Den řemesel – 15.000,-Kč 
 ZŠMŠ Petrohrad p.o. – Školní akademie – 12.000,-Kč 
 Sbor dobrovolných hasičů Petrohrad – Celoroční činnost 2024 – 55.000,-Kč 
 VEEV z.s. – Celoroční činnost 2024 – 100.000,-Kč 
 VEEV z.s. – Pojďmě spolu na puťák – 40.000,- Kč 

Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Petrohrad pro rok 
2024 z důvodu nesplnění podmínek Programu  



  Stránka 
11 

 
  

 SK Havran Kryry 
 Svaz tělesně postižených ČR 

 

08/15/2024 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě CES 187/2024/PANO meze Obcí Petrohrad (budoucí 
povinná osoba) a Severočeskou vodárenskou společností a.s. (budoucí oprávněná 
osoba) v rámci stavby „Petrohrad – vodovod a kanalizace pro 9 RD, LN 050 011“ 

09/15/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 
parc.č. 1098 v k.ú. Petrohrad dle § 7 odst. 1 písm. a),b)e) zákona č. 503/2012 Sb., o 
Státním pozemkovém úřadu od Státního pozemkového úřadu 

10/15/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje poskytnutí finančního daru pro Sdružení 
tělesně postižených v ČR, Místní organizace Podbořany ve výši 10.000,-Kč                       

11/15/2024  Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-Kč 
spolku Zdravotní klaun o.p.s., IČO: 26547953                          

 

12/15/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje zpracování Návrhu obnovy zeleně – historická 
alej, Obec Petrohrad od Ing.Vladimíra Arnošta, IČO: 10986219 v ceně 145.000,-Kč.                          

13/15/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad neschvaluje prezentaci obce v publikaci omalovánek od 
IV-NAKLADATELSTVÍ s.r.o..                          

 

14/15/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad neschvaluje poskytnutí finančního daru Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska, IČO: 64019021                          

  

15/15/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje přejetí nabídky č. 23021_3 od firmy MV 
management s.r.o. na zpracování výběrového řízení na akci „Finklův rybník – 
odbahnění nádrže a opevnění břehů ostrova“ v cenové výši 45.000,-Kč bez DPH 

 
 
16/15/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje přejetí nabídky č. 23021_2 od firmy MV 

management s.r.o. na zpracování Dotačního managementu na akci „Finklův rybník – 
odbahnění nádrže a opevnění břehů ostrova“ v cenové výši 168.000,-Kč bez DPH                          

 
17/15/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření bezúplatné nájemní smlouvy pro rok 

2024 mezi Obcí Petrohrad a slečnou Annou Šáchovou, bytem Petrohrad 82 na část 
parcely č. 1340 a část parcely č. 1343 v k.ú. Petrohrad                          

 
18/15/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření Dodatku č.2 Smlouvy o dílo č. 4/2022 

na zpracování Územního plánu Petrohrad – Změna č.2, mezi Obcí Petrohrad a United 
Architect Studio s.r.o., IČO: 25734695                         

 



  Stránka 
12 

 
  

19/15/2024 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024, které je 
přílohou č. 3 zápisu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                          
                          Josef Pták                                                                                  Jitka Dondová  

              místostarosta Obce Petrohrad                                                        starostka Obce Petrohrad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání 29.02.2024  
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


